

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления образования мэрии  
муниципального образования города Черкесска  
(подписание должности лица, утверждающего документ)

С.А.Калмыкова  
(расшифровка подписи)

января 20 24 г.  
(дата утверждения документа)



**План финансово-хозяйственной деятельности**  
**на 2024 год и плановый период 2025-2026г.**  
(финансовый год, финансовый год и плановый период)

« 19 » января 2024 г.

Наименование муниципальной  
бюджетной организации

**Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное  
учреждение "Детский сад №23 "Капитошка"**

ИНН -0900008901 /КПП- 090001001

Единица измерения: руб.

Наименование органа,  
осуществляющего функции  
и полномочия учредителя

Управление образования мэрии  
муниципального образования города  
Черкесска

Адрес фактического  
местонахождения  
муниципальной  
бюджетной организации

369000 КЧР, г.Черкесск, ул.Свободы 66

Код по реестру участников бюджетного  
процесса, а также юридических лиц, не  
являющихся участниками бюджетного  
процесса

КОДЫ

Форма по КФД	
Дата	19.01.2024
по ОКОПФ	
по ОКПО	16253594
по ОКВЭД о учреждения	
по ОКАТО	
ОГРН	
по ОКЕИ	383
по Сводному реестру	

## I. Сведения о деятельности муниципальной бюджетной организации

### 1.1 Цели деятельности муниципальной бюджетной организации:

Обеспечение воспитания, обучения и развития, а так же присмотр, уход и оздоровление детей дошкольного возраста

### 1.2 Основные виды деятельности муниципальной бюджетной организации:

Образование дошкольное, присмотр и уход

### 1.3 Перечень оказываемых услуг (выполняемых работ), относящихся в соответствии с уставом муниципальной бюджетной организации к основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

1.4 Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления Плана составляет \_\_\_\_\_ руб., в том числе:

балансовая стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальной бюджетной организацией на праве оперативного управления, составляет \_\_\_\_\_ руб.;

балансовая стоимость имущества, приобретенного муниципальной бюджетной организацией за счет выделенных собственником имущества учреждения средств составляет \_\_\_\_\_ руб.;

балансовая стоимость имущества, приобретенного муниципальной бюджетной организацией за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности составляет \_\_\_\_\_ руб.

1.5 Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана \_\_\_\_\_ руб., в том числе:

балансовая стоимость особо ценного движимого имущества составляет \_\_\_\_\_ руб.

**II. Показатели финансового состояния учреждения**

на 1 января 20 24 г.  
(последняя отчетная дата)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
<b>1</b>	<b>Нефинансовые активы, всего</b>	-
	из них:	
1.1	Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	-
	в том числе:	
1.1.1	остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества	
1.2	Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества	-
	в том числе:	
1.2.1	общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	
1.2.2	остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	
<b>2</b>	<b>Финансовые активы, всего</b>	-
	из них:	
2.1	Денежные средства организации, всего	-
	в том числе:	
2.1.1	денежные средства организации на счетах	
2.1.2	денежные средства организации, размещенные на депозиты в кредитной организации	
2.2	Иные финансовые инструменты	
2.3	Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств муниципального бюджета	
2.4	Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств муниципального бюджета, всего	-
	в том числе:	
2.4.1	по выданным авансам на услуги связи	
2.4.2	по выданным авансам на транспортные услуги	
2.4.3	по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.4.4	по выданным авансам на арендную плату за пользование имуществом	
2.4.5	по выданным авансам на работы, услуги по содержанию имущества	
2.4.6	по выданным авансам на прочие работы, услуги	
2.4.7	по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.4.8	по выданным авансам на приобретение нематериальных активов (питание 342)	
2.4.9	по выданным авансам на приобретение произведенных активов	
2.4.10	по выданным авансам на приобретение материальных запасов (бутилированная вода)	
2.4.11	по выданным авансам на прочие расходы	
2.5	Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	-
	в том числе:	
2.5.1	по выданным авансам на услуги связи	
2.5.2	по выданным авансам на транспортные услуги	
2.5.3	по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.5.4	по выданным авансам на арендную плату за пользование имуществом	
2.5.5	по выданным авансам на работы, услуги по содержанию имущества	
2.5.6	по выданным авансам на прочие работы, услуги	
2.5.7	по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.5.8	по выданным авансам на приобретение нематериальных активов (питание 342)	
2.5.9	по выданным авансам на приобретение произведенных активов	

2.5.10	по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.5.11	по выданным авансам на прочие расходы	
2.6	Дебиторская задолженность по платежам в бюджеты за счет средств муниципального бюджета	
2.7	Дебиторская задолженность по платежам в бюджеты за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
<b>3</b>	<b>Обязательства, всего</b>	<b>-</b>
	из них:	
3.1	Долговые обязательства	
3.2	Кредиторская задолженность	
	из нее:	
3.2.1	Просроченная кредиторская задолженность	
3.2.2	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств муниципального бюджета, всего	<b>71 609,80</b>
	в том числе:	
3.2.2.1	по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.2.2	по оплате услуг связи	
3.2.2.3	по оплате транспортных услуг	
3.2.2.4	по оплате коммунальных услуг	
3.2.2.5	по оплате арендной платы за пользование имуществом	
3.2.2.6	по оплате работ, услуг по содержанию имущества	15 000,00
3.2.2.7	по оплате прочих работ, услуг	
3.2.2.8	по приобретению основных средств	
3.2.2.9	по приобретению нематериальных активов	
3.2.2.10	по приобретению произведенных активов	
3.2.2.11	по приобретению материальных запасов (питание)	56 609,80
3.2.2.12	по оплате прочих расходов	
3.2.2.13	по платежам в бюджет	
3.2.2.14	по прочим расчетам с кредиторами	
3.2.3	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	<b>2 175,50</b>
	в том числе:	
3.2.3.1	по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.3.2	по оплате услуг связи	
3.2.3.3	по оплате транспортных услуг	
3.2.3.4	по оплате коммунальных услуг	
3.2.3.5	по оплате арендной платы за пользование имуществом	
3.2.3.6	по оплате работ, услуг по содержанию имущества	
3.2.3.7	по оплате прочих работ, услуг	
3.2.3.8	по приобретению основных средств	
3.2.3.9	по приобретению нематериальных активов	
3.2.3.10	по приобретению произведенных активов	
3.2.3.11	по приобретению материальных запасов (питание)	2 175,50
3.2.3.12	по оплате прочих расходов	
3.2.3.13	по платежам в бюджет	
3.2.3.14	по прочим расчетам с кредиторами	

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения 2024 год.

Наименование статьи расхода	Код по бюджетной классификации и-кации Российской Федерации	Код бюджетной классификации и операции сектора государственного управления	Аналитический код (ДК)	Код вида бюджета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							в том числе:				
					субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности, из них:			
													субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
<b>Остаток средств на начало планируемого года в т.ч.:</b>	<b>500</b>				<b>583 155,46</b>	<b>583 155,46</b>	-	-	-	-	-	-	-			
Остаток по средствам республиканского бюджета			1211	2	30 161,27	30 161,27										
Остаток по средствам местного бюджета			1241	3	509 235,12	509 235,12										
Остаток от оказания платных услуг (род.плата)			5001	5	42 549,49	42 549,49										
Остаток от оказания платных услуг			5201	5	-	-										
Остаток по иной приносящей доход деятельности (питание сотрудников)			6001	6	1 209,58	1 209,58										
Средства во временное распоряжение (остатки прошлых лет)			7001	7	-	-										
Остаток субсидии на иные цели			2151	3	-	-										
<b>Поступления от доходов, всего</b>	<b>100</b>				<b>21 254 480,00</b>	<b>20 211 880,00</b>				<b>1 042 600,00</b>	<b>1 042 600,00</b>	-				
в том числе:																
<b>Доходы от оказания услуг, работ, из них:</b>	<b>120</b>				<b>20 183 680,00</b>	<b>20 183 680,00</b>				-	-					



Выплаты по расходам, всего, из них:	200				21 837 635,46	20 751 276,39	1 085 149,49	1 085 149,49	
в том числе:									
услуга №1 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования					13 664 141,27	13 664 141,27			
<b>Расходы на выплаты персоналу, всего</b>	<b>210</b>				13 452 412,27	13 452 412,27			
в том числе: оплата труда		111.211	1210	2	10 320 000,00	10 320 000,00			
в том числе: оплата труда		111.211	1211	2	-	-			
Выплаты пособия за первые три дня нетрудоспособности за счёт средств работодателя в случае заболеваемости работника		111.266	1210	2	15 000,00	15 000,00			
Выплаты пособия за первые три дня нетрудоспособности за счёт средств работодателя в случае заболеваемости работника		111.266	1211	2	412,27	412,27			
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1210	2	3 117 000,00	3 117 000,00			
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1211	2	-	-			
<b>Уплата налогов, сборов, и иных платежей, из них:</b>	<b>230</b>				-	-			
Прочие расходы		853.292	1210	2	-	-			
Прочие выплаты текущего характера физическим лицам (выплаты компенсации за задержку зар. Платы)		853.296	1211	2	-	-			
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, из них:</b>	<b>260</b>				211 729,00	211 729,00			
Услуги связи		244.221	1210	2	96 300,00	96 300,00			
Услуги связи		244.221	1211	2	6 000,00	6 000,00			
Увеличение стоимости основных средств		244.310	1211	2	23 749,00	23 749,00			
Увеличение стоимости прочих оборотных средств (зап. части к оргтехнике)		244.346	1210	2	85 680,00	85 680,00			
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (канцтовары, методические пособия)		244.349	1210	2	-	-			





Увеличение стоимости материальных запасов	244.340				1 949 906,50	1 949 906,50					
Увеличение стоимости	244.344.	1240	3	-							
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244.345	1240	3	-							
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)	244.346	1240	3	160 000,00	160 000,00						
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)	244.346	1241	3	-							
Увеличение стоимости продуктов питания	244.342.Я	1240	3	1 717 400,00	1 717 400,00						
Увеличение стоимости продуктов питания	244.342.Я	1241	3	72 506,50	72 506,50						
<b>Приносящая доход деятельность(родительская плата, платные услуги, питание сотрудников)</b>				<b>1 086 359,07</b>		<b>1 085 149,49</b>		<b>1 085 149,49</b>		<b>1 085 149,49</b>	
<b>Расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:</b>	<b>260</b>			<b>1 085 149,49</b>		<b>1 085 149,49</b>		<b>1 085 149,49</b>		<b>1 085 149,49</b>	
Увеличение стоимости продуктов питания	244.342.Ч	5000	5	1 042 600,00		1 042 600,00		1 042 600,00		1 042 600,00	
Увеличение стоимости продуктов питания (родительская плата)	244.342.Ч	5001	5	42 549,49		42 549,49		42 549,49		42 549,49	
<b>Поступления от оказания муниципальных бюджетным учреждением дополнительных платных услуг</b>		<b>5200</b>	<b>5</b>	<b>-</b>		<b>-</b>		<b>-</b>		<b>-</b>	
<b>Расходы на выплаты персоналу, всего из них:</b>	<b>210</b>			<b>-</b>		<b>-</b>		<b>-</b>		<b>-</b>	
Заработная плата	111.211	5200	5	-		-		-		-	
Начисления на выплаты по оплате труда	119.213	5200	3	-		-		-		-	
<b>Расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:</b>	<b>260</b>			<b>-</b>		<b>-</b>		<b>-</b>		<b>-</b>	
Прочие работы, услуги	244.226	5200	5	-		-		-		-	
Увеличение стоимости основных средств	244.310	5200	5	-		-		-		-	
Увеличение стоимости прочих оборотных средств	244.345	5200	5	-		-		-		-	



III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения 2025 год.

Наименование статьи расхода	Код по бюджетной классификации и-кации Российской Федерации	Код бюджетной классификации и операции сектора государственного управления	Аналитический код (ДК)	Код вида бюджета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)												
					всего	субсидии на осуществление капитальных вложений	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1	в том числе:							на платной основе	от иной приносящей доход деятельности	грант
								субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	обязательного медицинского страхования	на осуществление капитальных вложений	субсидии на осуществление капитальных вложений	субсидии на осуществление капитальных вложений	субсидии на осуществление капитальных вложений	субсидии на осуществление капитальных вложений			
6	7	8	9	10	11	12	13	14									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14				
<b>Остаток средств на начало планируемого года в.т.ч.:</b>	<b>500</b>				-	-	-	-	-	-	-	-					
Остаток по средствам республиканского бюджета			1211	2	-	-	-	-	-	-	-	-					
Остаток по средствам местного бюджета			1241	3	-	-	-	-	-	-	-	-					
Остаток от оказания платных услуг(род.плата)			5001	5	-	-	-	-	-	-	-	-					
Остаток от оказания платных услуг			5201	5	-	-	-	-	-	-	-	-					
Остаток по иной приносящей доход деятельности (питание сотрудников)			6001	6	-	-	-	-	-	-	-	-					
Средства во временное распоряжение (остатки прошлых лет)			7001	7	-	-	-	-	-	-	-	-					
Остаток субсидии на иные цели			2151	3	-	-	-	-	-	-	-	-					
<b>Поступления от доходов, всего</b>	<b>100</b>				<b>21 303 880,00</b>	<b>20 261 280,00</b>				<b>1 042 600,00</b>	<b>1 042 600,00</b>						
в том числе:																	
<b>Доходы от оказания услуг, работ, из них:</b>	<b>120</b>				<b>20 233 080,00</b>	<b>20 233 080,00</b>											
услуга №1 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования			1210	2	13 633 980,00	13 633 980,00											
услуга №2 Приемotr и уход			1240	3	6 599 100,00	6 599 100,00											



<b>услуга №1</b> Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования								<b>13 633 980,00</b>				
<b>Расходы на выплаты персоналу, всего</b>	<b>210</b>							<b>13 452 000,00</b>				
в том числе: оплата труда		111.211	1210	2				10 320 000,00				
в том числе: оплата труда		111.211	1211	2				-				
Выплаты пособия за первые три дня нетрудоспособности за счёт средств работодателя в случае заболевания работника		111.266	1210	2				15 000,00				
Выплаты пособия за первые три дня нетрудоспособности за счёт средств работодателя в случае заболевания работника		111.266	1211	2				-				
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1210	2				3 117 000,00				
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1211	2				-				
<b>Уплата налогов, сборов, и иных платежей, из них:</b>	<b>230</b>							-				
Прочие расходы		853.292	1210	2				-				
Прочие выплаты текущего характера физическим лицам (выплаты компенсации за задержку зар. Платы)		853.296	1211	2				-				
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, из них:</b>	<b>260</b>							<b>181 980,00</b>				
Услуги связи		244.221	1210	2				96 300,00				
Прочие работы, услуги		244.226	1210	2				-				
Увеличение стоимости основных средств		244.310	1210	2				-				
Увеличение стоимости прочих оборотных средств (зап. части к оргтехнике)		244.346	1210	2				85 680,00				

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (канцтовары, методические пособия)	244.349	1210	2	-	-	-	-	-	-	-
<b>Услуга №2 Присмотр и уход</b>							6 599 100,00	6 599 100,00		
<b>Расходы на выплаты персоналу, всего, из них:</b>	<b>210</b>						-	-		
прочие выплаты персоналу учреждений (оплата до 3-х лет, командировочные расходы)		1240	3				-	-		
<b>Уплата налогов, сборов, и иных платежей, из них:</b>	<b>230</b>						2 626 900,00	2 626 900,00		
Прочие расходы (налог на имущество)		1240	3	851.291.8			2 626 900,00	2 626 900,00		
Прочие расходы (налог на имущество)		1241	3	851.291.8			-	-		
Прочие расходы (налог на имущество)		1241	3	851.291.9			-	-		
Прочие расходы земельного налог)		1240	3	851.291.9			-	-		
Прочие расходы(уплата прочих налогов и сборов, экология)		1240	3	852.291.			-	-		
Прочие расходы		1240	3	853.292			-	-		
<b>Расходы на закупку товаров, работ, и услуг, из них:</b>	<b>260</b>						3 972 200,00	3 972 200,00		
Услуги связи		1240	3	244.221.			-	-		
Транспортные расходы		1240	3	244.222			-	-		
<b>Коммунальные услуги</b>		<b>1240</b>	<b>3</b>	<b>244.223</b>			<b>1 471 700,00</b>	<b>1 471 700,00</b>		
Услуги по водоснабжению		1240	3	244.223.1			156 300,00	156 300,00		
Услуги по водоснабжению		1241	3	244.223.1			-	-		
Услуги по теплоснабжению		1240	3	247.223.3			670 700,00	670 700,00		
Услуги по теплоснабжению		1241	3	247.223.4			-	-		
Услуги по электроснабжению		1240	3	247.223.4			570 300,00	570 300,00		
Услуги по электроснабжению		1241	3	247.223.5			-	-		
Вывоз и захоронение твердых коммунальных отходов		1240	3	244.223.Ф			74 400,00	74 400,00		
Вывоз и захоронение твердых коммунальных отходов		1241	3	244.223.Ф			-	-		
Работы и услуги по содержанию имущества		1240	3	244.225			77 000,00	77 000,00		







III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения 2026 год.

Наименование статьи расхода	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Код бюджетной классификации и операции сектора государственного управления	Аналитический код (ДК)	Код вида бюджета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						Всего:	на платной основе	от иной приносящей доход деятельности	грант	
					всего	субсидии на осуществление капитальных вложений	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1	в том числе:							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
								субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
<b>Остаток средств на начало планируемого года в т.ч.:</b>	<b>500</b>														
Остаток по средствам республиканского бюджета			1211	2	-	-	-	-	-	-	-	-			
Остаток по средствам местного бюджета			1241	3	-	-	-	-	-	-	-	-			
Остаток от оказания платных услуг (род. плата)			5001	5	-	-	-	-	-	-	-	-			
Остаток от оказания платных услуг			5201	5	-	-	-	-	-	-	-	-			
Остаток по иной приносящей доход деятельности (питание сотрудников)			6001	6	-	-	-	-	-	-	-	-			
Средства во временное распоряжение (остатки прошлых лет)			7001	7	-	-	-	-	-	-	-	-			
Остаток субсидии на иные цели			2151	3	-	-	-	-	-	-	-	-			
<b>Поступления от доходов, всего</b>	<b>100</b>				<b>21 362 380,00</b>	<b>20 319 780,00</b>				<b>1 042 600,00</b>	<b>1 042 600,00</b>				
в том числе:															
<b>Доходы от оказания услуг, работ, из них:</b>	<b>120</b>				<b>20 291 580,00</b>	<b>20 291 580,00</b>									
услуга №1 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования			1210	2	13 633 980,00	13 633 980,00									



Услуга №1 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	210							13 633 980,00	13 633 980,00	13 633 980,00	
	Расходы на выплаты персоналу, всего							13 452 000,00	13 452 000,00	13 452 000,00	
		111.211	1210	2				10 320 000,00	10 320 000,00	10 320 000,00	
		111.211	1211	2				-	-	-	
	Выплаты пособия за первые три дня нетрудоспособности за счёт средств работодателя в случае заболеваемости работника	111.266	1210	2				15 000,00	15 000,00	15 000,00	
	Выплаты пособия за первые три дня нетрудоспособности за счёт средств работодателя в случае заболеваемости работника	111.266	1211	2				-	-	-	
	начисления на выплаты по оплате труда	119.213	1210	2				3 117 000,00	3 117 000,00	3 117 000,00	
	начисления на выплаты по оплате труда	119.213	1211	2				-	-	-	
Уплата налогов, сборов, и иных платежей, из них:	230							-	-	-	
	Прочие расходы	853.292	1210	2				-	-	-	
	Прочие выплаты текущего характера физическим лицам(выплаты компенсации за задержку зар. Платы)	853.296	1211	2				-	-	-	
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, из них:	260							181 980,00	181 980,00	181 980,00	
	Услуги связи	244.221	1210	2				96 300,00	96 300,00	96 300,00	
	Прочие работы, услуги	244.226	1210	2				-	-	-	
	Увеличение стоимости основных средств	244.310	1210	2				-	-	-	
	Увеличение стоимости прочих оборотных средств (зап. части к оргтехнике)	244.346	1210	2				85 680,00	85 680,00	85 680,00	
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения (канцтовары, методические пособия)	244.349	1210	2				-	-	-	
Услуга №2 Присмотр и уход								6 657 600,00	6 657 600,00	6 657 600,00	

<b>Расходы на выплаты персоналу, всего , из них:</b> прочие выплаты персоналу учреждений (оплата до 3-х лет, командировочные расходы)	210	112.266	1240	3	-	-				
<b>230</b> Уплата налогов, сборов, и иных платежей, из них:					2 626 900,00	2 626 900,00				
Прочие расходы (налог на имущество)		851.291.8	1240	3	2 626 900,00	2 626 900,00				
Прочие расходы (налог на имущество)		851.291.8	1241	3	-					
Прочие расходы (налог на имущество)		851.291.9	1241	3	-					
Прочие расходы (налог на имущество)		851.291.9	1240	3	-					
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов, экология)		852.291.	1240	3	-					
Прочие расходы		853.292	1240	3	-	-				
<b>Расходы на закупку товаров, работ, и услуг, из них:</b>	260				4 030 700,00	4 030 700,00				
Услуги связи		244.221.	1240	3	-					
Транспортные расходы		244.222	1240	3	-	-				
<b>Коммунальные услуги</b>		244.223	1240	3	1 530 200,00	1 530 200,00				
Услуги по водоснабжению		244.223.1	1240	3	162 600,00	162 600,00				
Услуги по водоснабжению		244.223.1	1241	3	-					
Услуги по теплоснабжению		247.223.3	1240	3	697 500,00	697 500,00				
Услуги по теплоснабжению		247.223.4	1241	3	-					
Услуги по электроснабжению		247.223.4	1240	3	592 800,00	592 800,00				
Услуги по электроснабжению		247.223.5	1241	3						
Вывоз и захоронение твердых коммунальных отходов		244.223.Ф	1240	3	77 300,00	77 300,00				
Вывоз и захоронение твердых коммунальных отходов		244.223.Ф	1241	3	-					
Работы и услуги по содержанию имущества		244.225	1240	3	77 000,00	77 000,00				
Работы и услуги по содержанию имущества		244.225	1241	3	-					
Прочие работы, услуги		244.226	1240	3	546 100,00	546 100,00				
Прочие работы, услуги		244.226	1241	3	-					
Увеличение стоимости основных средств		244.310	1240	3	-	-				











Увеличение стоимости материальных запасов	340	1240	1 893 296,70	1 877 400,00	1 877 400,00	1 893 296,70	1 877 400,00	1 877 400,00	1 877 400,00
Увеличение стоимости	244.344	1240				-			-
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244.345	1240				-			-
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	1240	160 000,00	160 000,00	160 000,00	160 000,00	160 000,00	160 000,00	160 000,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	1241				-			-
Увеличение стоимости продуктов питания	244.342.Я	1240	1 717 400,00	1 717 400,00	1 717 400,00	1 717 400,00	1 717 400,00	1 717 400,00	1 717 400,00
Увеличение стоимости продуктов питания (остатки)	244.342.Я	1241	15 896,70			15 896,70			-
<b>Принносящая доход деятельность (родительская плата, платные услуги, питание сотрудников)</b>									
Увеличение стоимости продуктов питания (родительская плата)	244.342.Ч	5000	1 042 600,00	1 042 600,00	1 042 600,00	1 042 600,00	1 042 600,00	1 042 600,00	1 042 600,00
Увеличение стоимости продуктов питания (родительская плата)	244.342.Ч	5001	40 373,99			40 373,99			-
<b>Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждениям дополнительных платных услуг</b>		5200							
Прочие работы, услуги	244.226	5200				-			-
Увеличение стоимости основных средств	244.310	5200				-			-
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.345	5200				-			-
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного применения	244.346	5200				-			-
Увеличение стоимости материальных запасов	244.340	5201				-			-
Увеличение стоимости продуктов питания (питание сотрудников)	<b>244.342.Ч</b>	<b>6000</b>							
Увеличение стоимости продуктов питания (питание сотрудников)	244.342.Ч	6001	1 209,58			1 209,58			-



**IV. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения**  
 на \_\_\_\_\_ года.  
 (очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	-
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

**V. Справочная информация**

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
I	2	3
Объем публичных обязательств, всего	10	23 000,00
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего	20	23 000,00
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего	30	23 000,00

И.о. директора МБДОУ " Детский сад №23 "Капитошка"

Ю.Н. Серенко

Бухгалтер

Исполнила

